
 
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263  

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 
 

Al Sito web 

Al DSGA 

All’Albo 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione”. 

 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 

 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-502 

CUP: H19J21007860006 

 

OGGETTO: Determinazione di revoca in autotutela della RDO MEPA del n. 2959451 del 15-02-2022- 
LOTTO 1 

CIG: 909635017D  - lotto 1 

PREMESSO CHE 

 

• Con Determina prot. 1090/VI.2 del 15-02-2022 è stata indetta una procedura di RDO su MEPA, volta 
alla stipula di un contratto di forniture di monitor interattivi e carrelli (DIGITAL BOARD-LOTTO 1)  e 
di notebook, PC, monitor e casse (DIGITALIZZAZIONE SEGRETERIA-LOTTO 2), 

• la Pubblica Amministrazione è tenuta ad agire a tutela dell’interesse pubblico perseguito nonché ad 
una adeguata ponderazione dello stesso con gli interessi privati; 

• l’esercizio del potere di autotutela, che trova fondamento nel principio costituzionale del buon 
andamento della pubblica amministrazione, impegna la PA ad adottare gli atti più rispondenti ai fini 
da conseguire ed autorizza anche al riesame degli atti adottati; 

 

VISTE  le disposizioni in materia di revoca di atti in autotutela della P.A.; 

VISTA la RDO MEPA del n. 2959451 del 15-02-2022, con invito a n. 5 fornitori abilitati; 

VERIFICATO che non sussistono le condizioni per poter procedere alla conclusione della RDO, per la parte   
relativa al LOTTO 1, per difetto di formulazione del CAPITOLATO TECNICO- LOTTO 1 da parte della stazione 
appaltante; 

RILEVATA la necessità di riformulare termini e modalità sostanziali del procedimento; 

VISTA la legge n. 241/1990; 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - A93F882 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FIUGGI

Prot. 0001457/U del 03/03/2022 10:55IV.5.1 - Progetti PON

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


 
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263  

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 
 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico; 

CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento 
in autotutela, posto che non è ancora intervenuta l’aggiudicazione definitiva; 

 

DETERMINA 

1. di procedere alla revoca, in sede di autotutela, di tutti gli atti connessi e consequenziali relativi al LOTTO 
n. 1 della RDO MEPA del n. 2959451 del 15-02-2022, ferma la procedura relativa al LOTTO n. 2, che 
prosegue regolarmente; 

2.di provvedere a notificare il presente provvedimento alle Ditte concorrenti; 

3.che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Antonella Buono 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/

		2022-03-03T10:59:07+0100




